() Correspon al traspàs de correccions de valor constituïdes per a la cobertura del risc de crèdit a actius no corrents en venda (vegeu la nota 13) i a inversions immobiliàries (vegeu la
nota 15).

El desglossament per àmbit geogràfic del saldo de correccions de valor per deteriorament d’actius el 31 de desembre
de 2020 i 2019 és el següent:

En milers d’euros

  22020  22019

Espanya 2.565.302 2.557.901
Regne Unit 301.257 235.516
Resta de la Unió Europea 44.408 34.042
Amèrica 100.665 72.288
Resta del món 71.400 34.245

TTotal  33.083.032  22.933.992

448 Banc Sabadell Informe anual 2020

Anàlisi de sensibilitat de les principals variables dels escenaris macroeconòmics

A continuació es presenta una anàlisi de sensibiltat de la pèrdua esperada del grup i del seu impacte per stage davant
desviacions, ceteris paribus, de l’escenari macroeconòmic real, respecte a l’escenari macroeconòmic base més
probable previst en el pla de negoci del grup. A continuació, es desglossa el resultat d'aquesta anàlisi:

CCanvi en la
vvariable (*)

IImpacte en
ppèrdua esperada

SStage 1

IImpacte en
ppèrdua esperada

SStage 2

IImpacte en
ppèrdua esperada

SStage 3

IImpacte en
ppèrdua esperada

TTotal

DDesviació del creixement del PIB  - 100 pb 6,4% 10,9% 4,3% 5,5%
+ 100 pb -4,9% -6,0% -3,8% -4,2%

DDesviació de la taxa d'atur  + 350 pb 7,8% 24,6% 6,1% 8,8%
- 350 pb -7,2% -16,5% -5,1% -6,9%

DDesviació del creixement del preu de
ll'habitatge

- 300 pb 7,3% 16,8% 4,0% 6,2%
+ 300 pb -5,9% -11,8% -3,4% -4,9%

(*) Els canvis sobre les variables macroeconòmiques mostren impactes en valor absolut sobre l’escenari macroeconòmic d’Espanya. Per a la resta de geografies, s’han considerat canvis
de variable proporcionals als efectuats a Espanya sobre l’escenari macroeconòmic de cada geografia.

NNota 12 – Derivats - comptabilitat de cobertures d'actiu i passiu

Gestió de cobertures

A continuació, es descriuen les principals cobertures contractades pel grup:

Cobertura del risc de tipus d'interès

A partir del posicionament del balanç i de la situació i les perspectives de mercat, es proposen i s’acorden estratègies